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Nie tylko beta-amyloid winny chorobie
Alzheimera
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Za rozwój choroby Alzheimera oprócz złogów
amyloidowych odpowiadają także hiperintensywne zmiany w części mózgu zwanej istotą
białą - sugerują najnowsze ustalenia badaczy z USA.

Istota biała to obszar mózgu i rdzenia kręgowego zbudowany ze skupisk wypustek nerwowych
(dendrytów i aksonów), ale nie zawierający w sobie ciał neuronów. Wypustki te zbudowane są przede
wszystkim z błon komórkowych, których podstawowym składnikiem są fosfolipidy (pochodne
tłuszczu), co powoduje białe zabarwienie tego rejonu.
 
Większość badaczy zajmujących się chorobą Alzheimera za główny czynnik sprzyjający jej
powstawaniu uważa akumulację płytek amyloidowych w mózgu. Naukowcy w Taub Institute for
Research on Alzheimer's Disease and the Aging Brain, kierowani przez neuropsychologa prof. Adama
M. Brickmana, postanowili zweryfikować, czy jest to jedyny i wystarczający powód rozwoju silnej
demencji.
 
Badaniem objęto 20 pacjentów z postępującą chorobą Alzheimera, 59 osób z łagodnymi
zaburzeniami poznawczymi oraz 21 zdrowych osób (grupa kontrolna). Wykorzystując techniki
pozytonowej emisyjnej tomografii komputerowej odkryli, że beta-amyloid i hiperintensywne
(naczyniopochodne) zmiany istoty białej są w równym stopniu związane z rozpoznaniem choroby
Alzheimera.
 
Oba badane czynniki pozwalały także z takim samym prawdopodobieństwem przewidzieć, które
z łagodnych zaburzeń poznawczych przeistoczą się w przyszłości w chorobę Alzheimera. Wśród
pacjentów, w mózgach których wykryto dużą ilością złogów amyloidowych, zmiany istoty białej były
bardziej rozpowszechnione u tych z chorobą Alzheimera niż u zdrowych osób z grupy kontrolnej.
 
„Ponieważ czynniki ryzyka odpowiadające za powstanie naczyniopochodnych zmian istoty białej,
czyli przede wszystkim choroby naczyniowe, mogą być kontrolowane, uważamy, że mogą istnieć
potencjalne sposoby zapobiegania rozwojowi choroby Alzheimera u osób ze złogami amyloidowymi
w mózgu” - uważają autorzy pracy. 
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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